[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2017 г.                г. Спасск-Дальний, Приморского края
№  ___-па
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования городского округа Спасск-Дальний»
на 2017-2019 годы, утверждённую постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 18 января 2017 года № 18-па

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 года № 291-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Спасск-Дальний»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования городского округа Спасск-Дальний» на 2017-2019 годы, утверждённую постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 18 января 2017 года № 18-па:

1.1. В паспорте программы строку «Объём и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств Программы составит 629 123,127 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 247 202,059  тыс. руб.;

2018 год – 191 810,534  тыс. руб.;

2019 год – 190 110,534  тыс. руб.

1.2. Раздел 3. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции:

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	МКУ «ЦФХ и МО МОО ГО Спасск-Дальний», МОО
	236 839,524
	183 652,534
	183 652,534

	2.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений по предоставлению доступа к сети Интернет
	МОО
	730,764
	400,000
	400,000

	3.
	Установка ограждений по периметру территории МОО
	МБОУ СОШ № 1

	1 500,000

	МБОУ СОШ № 4
	1 594,110

	МБОУ СОШ № 5

	1 000,000

	МБОУ СОШ № 12

	1 500,000

	4.
	Оплата выполненных работ по реконструкции кровли
	МБОУ СОШ № 3
	1 150,000

	5
	Оплата выполненных работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт оконных блоков и реконструкцию кровли
	МБОУ СОШ № 3
	43,210

	6.
	Оплата выполненных работ по капитальному ремонту кровли зданий
	МБДОУ № 17
	1 679,326

	7.
	Монтаж АПС, включая разработку проектно-сметной документации
	МБОУ СОШ № 5
	778,707

	МБОУ СОШ № 3

	1 700,000

	МБОУ СОШ № 14

	1 000,000

	8.
	Техническое обслуживание АПС
	МОО
	1 310,039
	918,000
	918,000

	9.
	Оплата кредиторской задолженности за выполненные работы по разработке проектно-сметной документации на монтаж АПС
	ДОУ № 14, № 17, № 26, СОШ № 12
	114,112

	10.
	Оплата кредиторской задолженности за выполненные работы по устройству автоматической пожарной сигнализации
	МБУ ДО ДДТ
	301,519

	11.
	Приобретение дополнительного усилителя мощности, центрального блока системы РЕЧОР, извещателя пожарного, аккумулятора для ремонта АПС
	ДОУ № 2
	89,170

	12.
	Приобретение материалов для ремонта АПС
	СОШ № 14
	10,630

	13.
	Техническое обслуживание средств  охранной и тревожной сигнализации, услуги экстренного вызова наряда полиции
	МКУ «ЦФХ и МО МОО ГО Спасск-Дальний»,

МОО
	1 483,465
	1 140,000
	1 140,000

	14.
	Трудоустройство несовершеннолетних на условиях временной занятости
	МОО
	456,109
	502,860
	502,860

	15.
	Организация питания в лагерях с дневным пребыванием детей и профильных лагерях
	МОО
	552,764
	997,140
	997,140

	16.
	Проведение смены КВН для одарённых детей
	МБУ ДООСЦ
	68,610

	ВСЕГО:

	247 202,059
	191 810,534
	190 110,534

1.3.
В разделе 5. «Финансовое обеспечение программы» число 573 142,124 тыс. руб. заменить числом 629 123,127 тыс. руб., число 191 221,056 тыс. руб. заменить числом 247 202,059 тыс. руб.
1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие  общедоступного бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» (приложение № 1 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств Подпрограммы составит 214 216,213 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 82 314,483  тыс. руб.;

2018 год - 65 950,865 тыс. руб.;

2019 год – 65 950,865 тыс. руб.

1.5.  Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Развитие  общедоступного бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	ДОО
	82 314,483
	65 950,865
	65 950,865

	ВСЕГО:

	82 314,483
	65 950,865
	65 950,865

1.6. В разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие  общедоступного бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» число 196 724,946 тыс. руб.  заменить числом 214 216,213 тыс. руб., число 64 823,216 тыс. руб. заменить числом 83 314,483 тыс. руб.

1.7. В паспорте подпрограммы «Развитие общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях» (приложение № 2 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств Подпрограммы составит 152 674,428 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 60 211,802 тыс. руб.;

2018 год – 46 231,313 тыс. руб.;

2019 год – 46 231,313 тыс. руб.

1.8.  Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Развитие общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Муниципальные общеобразовательные организации
	60 211,802
	46 231,313
	46 231,313

	ВСЕГО:

	60 211,802
	46 231,313
	46 231,313

1.9. В разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы» подпрограммы ««Развитие общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях» число 137 378,085 тыс. руб.  заменить числом 152 674,428 тыс. руб., число 44 915,459 тыс. руб. заменить числом 60 211,802 тыс. руб.

1.10. В паспорте подпрограммы «Обеспечение доступа к сети Интернет образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» (приложение № 3 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств подпрограммы составит 1 530,764 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 730,764  тыс. руб.;

2018 год – 400,000  тыс. руб.;

2019 год  – 400,000 тыс. руб.

1.11. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Обеспечение доступа к сети Интернет образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений по предоставлению доступа к сети Интернет
	Муниципальные общеобразовательные организации
	730,764
	400,000
	400,000

	ВСЕГО:

	730,764
	400,000
	400,000

1.12.    В разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение доступа к сети Интернет образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» число 1 200,000 тыс. руб.  заменить числом 1 530,764 тыс. руб., фразу «в т. ч. 2017 г.- 400,000 тыс. руб.» заменить фразой «в т. ч. 2017 г.- 730,764 тыс. руб.»

1.13. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования»  (приложение № 4 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств подпрограммы составит 161 144,926 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 61 007,07 тыс. руб.;

2018 год – 50 068,928 тыс. руб.;

2019 год  – 50 068,928 тыс. руб.

1.14. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Развитие дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Муниципальные образовательные организации дополнительного образования
	61 007,070
	50 068,928
	50 068,928

	ВСЕГО:

	61 007,070
	50 068,928
	 50 068,928

1.15. В разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования» число 150 573,517 тыс. руб.  заменить числом 161 144,926 тыс. руб., число 50 435,661 тыс. руб. заменить числом 61 007,07 тыс. руб.

1.16. В паспорте подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования в городском округе Спасск-Дальний» (приложение № 5 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы

	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств Подпрограммы составит  76 109,025 тыс. руб., в том числе:
2017 год –  33 306,169 тыс. руб.;

2018 год –  21 401,428 тыс. руб.;

2019 год –  21 401,428 тыс. руб.

1.17. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования в городском округе Спасск-Дальний» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций
	МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-Дальний»
	33 306,169
	21 401,428
	21 401,428

	ВСЕГО:

	33 306,169
	21 401,428
	21 01,428

1.18.  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования в городском округе Спасск-Дальний»  число 64 684,57 тыс. руб.  заменить числом 76 109,025 тыс. руб., число 21 881,720 тыс. руб. заменить числом 33 306,169 тыс. руб.

1.19.   В паспорте подпрограммы «Укрепление материально-технической базы   образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний» (приложение № 6 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Объем финансовых средств Подпрограммы составит              8 366,646 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 4 466,646  тыс. руб.;

2018 год – 2 500,000 тыс. руб.;

2019 год – 1 500,000  тыс. руб.

1.20. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Укрепление материально-технической базы   образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Установка ограждений по периметру территории МОО
	МБОУ СОШ № 1

	1 500,000

	МБОУ СОШ № 4
	1 594,110

	МБОУ СОШ № 5

	1 000,000

	МБОУ СОШ № 12

	1 500,000

	2.
	Оплата выполненных работ по реконструкции кровли
	МБОУ СОШ № 3
	1 150,000

	3
	Оплата выполненных работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт оконных блоков и реконструкцию кровли
	МБОУ СОШ № 3
	43,210

	Оплата выполненных работ по капитальному ремонту кровли зданий
	МБДОУ № 17
	1 679,326

	ИТОГО:

	4 466,646
	2 500,000
	1 500,000

1.21. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы число 8 190,000 тыс. руб.  заменить числом 8 366,646 тыс. руб., число 4 190,000 тыс. руб. заменить числом 4 466,646 тыс. руб.

1.22. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний» (приложение № 7 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Объем финансовых средств Подпрограммы составит                 7 140,177  тыс. руб., в том числе:
2017 год – 2 604,177 тыс. руб.;

2018 год – 2 618,000 тыс. руб.;

2019 год – 1 918,000 тыс. руб.

1.16. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Пожарная безопасность образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Монтаж АПС, включая разработку проектно-сметной документации
	МБОУ СОШ № 5
	778,707

	МБОУ СОШ № 3

	1 700,000

	МБОУ СОШ № 14

	1 000,000

	2.
	Техническое обслуживание АПС
	МОО
	1 310,039
	918,000
	918,000

	3.
	Оплата кредиторской задолженности за выполненные работы по разработке проектно-сметной документации на монтаж АПС
	ДОУ № 14, № 17, № 26, СОШ № 12
	114,112

	4.
	Оплата кредиторской задолженности за выполненные работы по устройству автоматической пожарной сигнализации
	МБУ ДО ДДТ
	301,519

	5.
	Приобретение дополнительного усилителя мощности, центрального блока системы РЕЧОР, извещателя пожарного, аккумулятора для ремонта АПС
	ДОУ № 2
	89,170

	6.
	Приобретение материалов для ремонта АПС
	СОШ № 14
	10,630

	ВСЕГО:

	2 604,177
	2 618,000
	1 918,000

1.17. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Пожарная безопасность образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний» число 6 471,000 тыс. руб.  заменить числом 7 140,177 тыс. руб., число 1 935,000 тыс. руб. заменить числом 2 604,177 тыс. руб.

1.18. В паспорте подпрограммы «Антитеррор» (приложение № 8 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Объем финансовых средств Подпрограммы составит    3 763,465  тыс. руб., в том числе:
2017 год – 1 483,465  тыс. руб.;

2018 год – 1 140,000  тыс. руб.;

50 год – 1 140,000  тыс. руб.

1.19. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Антитеррор» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Техническое обслуживание средств тревожной сигнализации, услуги экстренного вызова наряда полиции, услуги охраны
	Муниципальные образовательные организации
	1 483,465
	1 140,000
	1 140,000

	ВСЕГО:

	1 483,465
	1 140,000
	1 140,000

1.20.     В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Антитеррор» число 3 420,000 тыс. руб.  заменить числом 3 763,465  тыс. руб., фразу «в т. ч. 2017 г. - 1 140,000 тыс. руб.» заменить фразой «в т. ч. 2017 г. - 1 483,465 тыс. руб.».

1.21. В паспорте подпрограммы «Организация каникулярного отдыха и занятости детей и подростков в городском  округе Спасск-Дальний» (приложение № 9 к Программе) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств подпрограммы составит 4 077,483 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 1 077,483  тыс. руб.;

2018 год – 1 500,000  тыс. руб.;

2019 год – 1 500,000 тыс. руб.

1.22. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы «Организация каникулярного отдыха и занятости детей и подростков в городском  округе Спасск-Дальний» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Трудоустройство несовершеннолетних на условиях временной занятости
	МОО
	456,109
	502,860
	502,860

	2.
	Организация питания в лагерях с дневным пребыванием детей и профильных лагерях
	МОО
	552,764
	997,140
	997,140

	3.
	Проведение смены КВН для одарённых детей
	МБУ ДО ДООСЦ
	68,610

	ВСЕГО:

	1 077,483
	1 500,000
	1 500,000

1.20.     В разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Организация каникулярного отдыха и занятости детей и подростков в городском  округе Спасск-Дальний» число 4 500,000 тыс. руб.  заменить числом 4 077,483 тыс. руб., фразу «в т. ч. 2017 г. - 1 500,000 тыс. руб.» заменить фразой «в т. ч. 2017 г. - 1 077,483 тыс. руб.».

  3.
Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний и опубликовать информацию в средствах массовой информации об обнародовании настоящего постановления.
  4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В.Белякову.

  5.
Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

Глава городского округа  Спасск-Дальний

    В.В. Квон

PAGE